

**Referat af Odder Antenneforenings ordinære
generalforsamling
onsdag d. 26. maj 2021
Montra Odder Parkhotel - Odder.**

<p>1. Valg af dirigent.</p>	<p>Formand Jørn Bollinger bød velkommen til deltagerne ved dette års generalforsamlingen og bad efterfølgende om forslag til dirigent. Bestyrelsen foreslog advokat N C Strauss, der blev valgt uden modkandidatur.</p> <p>Dirigenten takkede for valget og konstaterede efterfølgende, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Generalforsamlingen har været annonceret: den 27. januar, den 12. maj og den 19. maj 2021 i Odder Avis, samt på Odder Antenneforenings hjemmeside.</p> <p>Der er til dette års generalforsamling udleveret 17 stk. stemmesedler.</p> <p>Dirigenten overdrog herefter ordet til foreningens formand Jørn Bollinger</p>
<p>2. Bestyrelsens beretning.</p>	<p>Jørn Bollinger aflagde Odder Antenneforenings bestyrelsens beretning for året 2020.</p> <p>Året 2020 – året vi alle husker og helst vil glemme ... Generalforsamlingen den 10. marts sidste år blev afholdt i de sidste timer af en normal hverdag. Et lille døgn senere blev DK lukket ned og først i disse dage – efter over 14 måneder, hvor mundbind, test, restriktioner og smittetal har præget vores hverdag – er vi langsomt på vej mod lysere tider. Vores kontor og personale har mødt udfordringerne med plexiglasplader og sprit og i de uger, hvor vores butik var lukket, blev vores medlemmer stadig serviceret, fra kontoret og det hjemlige spisebord – og af en tekniker, med afstand.</p> <p>Teknik og kabler Odder antenneforenings kabelanlæg, der består af en optimal blanding af fiber og coax-kabler, er fuldt ud i stand til at opfylde de høje krav der stilles. Vi er aldrig gået på kompromis med kabelanlæggets kvalitet. Det viser sig igen som en stor fordel i disse år, når der skal vedligeholdes og ydes medlemservice. Vi holder fokus på den fremtidige værdi af vores kabler og teknik, der for at kunne stå sig i konkurrencen skal levere stabilitet, kapacitet og hastigheder, der modsvarer medlemmernes ønsker og behov. Hvor vi for et par år siden udskiftede den passive del af vores anlæg – dvs. udtjente skabe, nye connectorer, fordeler og filtre, arbejdede vi i 2020 på at forberede næste trin i en videre opgradering af anlægget. Det vil forbedre anlæggets kapacitet og serviceevenlighed i høj grad.</p>

	<p>Ny aftale med YouSee Der skal ikke være tvivl om, at bestyrelsen jævnligt undersøger markedet og tilbuddene fra andre udbydere. Reelt er der, udover YouSee, kun én relevant udbyder tilbage, Norlys/Stofa. Norlys/Stofa vil ikke nøjes med kun at levere tv-kanaler. De vil overtage foreningen og kan samtidig ikke love, at vores butik på Polititorvet vil bestå. Priserne på internet og tv-pakker vil være de samme som i koncernen i øvrigt, og de priser er, selvom de har Discovery med i udvalget, langt over de priser vi har i Odder.</p> <p>Bestyrelsen anser stadig YouSee som den mest innovative udbyder i forhold til Odder Antenneforening – f.eks. med deres Bland Selv-koncept med tv-kanaler og streamingtjenester – og i kraft af deres størrelse absolut konkurrencedygtig på priser, der bringer vores pakkepriser ned blandt de billigste på markedet.</p> <p>Tillid til det rigtige valg I bestyrelsen er vi meget bevidste om den tillid, generalforsamlingen viser til, at vi som bestyrelse altid arbejder for de bedste produkter til de bedste priser – med den bedste service. Det giver en tryghed for medlemmerne – og det er derfor vi stadig, efter 48 år med mere og mere konkurrence, har en antenneforening med tæt på 4200 aktive medlemmer. Med en uforandret markedsandel. Hvad angår pakkernes indhold og dermed kontingentet for 2021 var det vigtigt for bestyrelsen, at vores medlemmer fik en moderne tv-pakkeløsning, med muligheden for at blande sig til helt sit eget indhold med både yndlingskanaler og streamingtjenester. At gå fra 8 til 10 kanaler i mellempakken har længe været et ønske fra medlemmerne. Vi kunne se en øget tilslutning til mellempakken og det ville bestyrelsen gerne belønne ved at forhandle os frem til to kanaler mere i mellempakken og dermed åbne for muligheden for en "ekstra 10-kanals-løsning" i Bland Selv.</p> <p>Farvel til FM-kanalerne: Så kom det endelige farvel til FM-kanalerne på vores platform. YouSee har dem ikke længere i sit udbud til foreningerne, og dermed har vi dem heller ikke. Her fra denne plads har jeg talt om den snarlige deroute flere gange, og nu kom den altså. Der har været et par medlemmer eller tre, der har været inde på vores kontor og beklaget de manglende kanaler. Rådet fra kontoret har været, at der findes elektronik til anstændige priser, der fra internettet kan hente alverdens kanaler hjem til anlægget i en ganske okay kvalitet.</p> <p>Afslutning Vi er helt på det rene med, at det ikke er nok kun at distancere os fra vores konkurrenter på prisen. Som en forening, med produkter vores medlemmer bruger hver eneste dag, skal vores service og medlemspleje og priser altid være bedre end vores konkurrenters. Det holder os skarpe – og vores medlemmer er glade for den hjælp og den service vores kontor og tekniker yder hver eneste dag.</p> <p>Bestyrelsens beretning handler om 2020 – og bestyrelsens beslutninger, der i sagens natur i høj grad handler om Odder Antenneforenings egentlige formål: "At tilvejebringe bedst mulig signalforsyning til vores medlemmer" – og der gør Odder Antenne det faktisk rigtig godt.</p>
--	---

	<p>På bestyrelsens vegne en tak til medlemmerne, der fortsætter med at tage godt imod de tiltag, bestyrelsen sætter i gang – og støtter op om en forening, der tilbyder noget, der er lige så godt og endda bedre – og igen: til den rigtige og ægte foreningspris!</p> <p>Også en tak fra foreningens bestyrelse til vores personale, der i det daglige, og i særdeleshed i det forgangne år - er i front og gør et stort arbejde for foreningen og foreningens medlemmer – med og uden sprit. Hermed overlades bestyrelsens beretning til medlemmernes debat og eventuelle godkendelse.</p> <p>Der var ingen spørgsmål til bestyrelsens beretning. Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt.</p>
3. Aflæggelse af regnskab.	<p>Foreningens trykte regnskab for 2020, blev meget grundigt gennemgået af Laurids B. Nielsen.</p> <p>Spørgsmål: Hvorfor er der på side 11, stor forskel mellem realiseret "resultat før renter" og "budget"?</p> <p>LBN: Der er en del investeringer som ikke er lavet, samtidig med at der har været mindre faste omkostninger end forventet.</p> <p>Spørgsmål: Hvordan håndterer Odder Antenne negativ rente?</p> <p>LBN: Vi er alle bekendt med, at det i dag koster penge at have penge stående i banken, derfor lavede Odder Antenne for nogle år tilbage en forsigtig investeringsplan med nogle af de midler der står i fremtidssikringsfonden, samtidig forudbetaler Odder Antenne beløb til Yousee og hvor der ellers er sikkerhed for betalingen.</p> <p>Der var ikke flere spørgsmål fra salen, og regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.</p>
4. Indkomne forslag.	Der var ingen indkomne forslag.
5. Godkendelse af budget.	<p>Budgettet for 2021 blev nøje gennemgået af Laurids B. Nielsen.</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen.</p> <p>Budgettet for 2021 blev enstemmigt godkendt.</p>
6. Valg til bestyrelsen samt 1 suppleant.	<p>På valg til bestyrelsen var:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Laurids Borch Nielsen - Claus Bonde Mikkelsen - Anna Jensen <p>Valg af 2. Suppleant.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klaus Ejdesgaard Pedersen <p>Der var ikke andre forslag. Bestyrelsens forslag blev enstemmigt vedtaget.</p>
7. Valg af revisor.	Der var enstemmigt genvalg til Revisionsfirmaet Christensen & Kjær A/S.

8. Eventuelt.	<p>Spørgsmål: Hvor lang tid forventer bestyrelsen, at Odder Antenne kan overleve som forening? JBO: Lige så længe der er en fornuftig økonomi, god service og produkter der er i medlemmernes interesse. Det er i dag internetproduktet der er den økonomiske bærende del af Odder Antenne. Som konkurrencen og udviklingen ser ud i dag, er den tidshorisont vi ser ind i, kortere end for år tilbage. Både økonomi og teknik kan, hvis medlemmerne ønsker det, være med i mange år endnu.</p> <p>Spørgsmål: Hvad med de gamle kabler? Kan de stadig holde? JBO: Kablerne er fortsat i fin form og kan bruges mange år endnu. Det der forældes, er den teknik der "ligger over jorden". I forbindelse med vedligehold og opgradering, af det tekniske anlæg, er dette en konstant igangværende proces.</p> <p>Der var ikke flere spørgsmål eller kommentarer under eventuelt.</p> <p>Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen, takkede for god ro og orden og gav ordet til Jørn Bollinger.</p> <p>Jørn Bollinger takkede for fremmødet til dette års generalforsamling.</p> <p>Slut kl. 20.00</p>
----------------------	---



Niels-Christian Strauss.
Dirigent.



Hans Nielsen
Referent.